¹⁾ Scheint nicht erhalten zu sein.

²⁾ Wahrscheinlich über den neuen Zug ins Hegau und die siegreichen Treffen bei Schwaderloch (11. April) und Trastenz (20. April).

³⁾ Cardinal Ascanio Sforza.

⁴⁾ Niklaus Schiner, Bischof von Sitten. Sein Verwandtschaftsverhältnis zu Jörg auf der Flüe ist sonst nicht bekannt.

Gratissimum nobis fuit conatus adherentium *Jodochi* contra Rev.^{mum} dom. vestrum ¹⁾ irritos fuisse; pro mutua enim amicia omnes illius res sive prosperas sive adversas nobis communes esse existimamus, et itcirco ejus D.ⁿⁱ ac vobis gratulamur.

Quod ad mille florenos pertinet per vos octingentis peditibus solutos, cum terminus primus nostrorum mille ducatorum, quos pro expeditione rerum Rev.^{di} dom. vestri vobis mutuavimus, jam effluerit et etiam supra mensem unum transierunt illi sex menses, pro quibus expectare superiori anno contenti fueramus, hanc rationem innuimus, sicuti et dom. *Rome* nuntio vestro declaratum est, ut ipsos mille florenos vestros super iis pecuniis accipiatis et, quod superest, ad implendam summam mille ducatorum (?) nostrorum, qui sunt ducati 300 a libris quatuor nuper pro singulo ducato ad nos mittatis. De *Hylario Bigor* ²⁾ pro medietate compositionis sue, qui sunt 850 ducati, prelibato *Thome* satisfacimus et illos in banco *Francisci de Roma* juxta desiderium vestrum deponi jussimus. Scribimus etiam de hoc ad Rev.^{mum} dom. vestrum *Episcopum*.

¹⁾ Wird auch durch andere Schreiben bestätigt, s. Schreiben Jörgs vom 26. Mai in der nächstens erscheinenden Schiner-Korrespondenz.

²⁾ Bezieht sich wahrscheinlich auf Soldansprachen vom Januar 1497. Die Walliser Söldner hatten Anlaß gehabt zu Klagen wegen Mißhandlung durch Leute des Herzogs in Valenza, wobei ein Sohn des Hilarius Wieger das Leben eingebüßt hatte. Thomas Trübmann war sein Sachwalter und forderte die durch Baradeo vereinbarte Entschädigung von Bischof Niklaus, s. dessen Schreiben vom 26. April 1499 (Kopie Bundesarchiv). Vgl. ferner die auf den Handel bezügliche Stelle in der Duplik Kaspar Schiners gegen Jörg auf der Flüe vom Jahre 1511 in B.-U. Sitten, Lade 104 Nr. 217 S. 13, sowie Gagliardi: Mailänder und Franzosen in der Schweiz I 166.

Plurimum mirati sumus de verbis, quibus usum esse *Danielem Capman* ¹⁾ scribitis ac recte agitis, quum nullam fidem ejusmodi nugis habere volueritis, non modo eum ob amorem, quo vos prosequimur in domino nostro, quicquid vobis timendum non est. Verum et si quis de lesione vestra cogitaret, id pro virili prohiberemus et tantam audaciam impunitam esse non permetteremus.